
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017PÁGINA 28

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017011900028

7.280.246,92 (sete milhões, duzentos e oitenta mil, duzentos e quarenta seis reais e noventa
e dois centavos) Prazo de Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES.
Processo: 060.015.567/2011. Data de Assinatura: 13/12/2016. Pela SES/DF: HUMBERTO
LUCENA PEREIRA DA FONSECA. Pela contratada: EMERSON ANTÔNIO FUZETTI.
Testemunhas: ALEXANDRE ALCÂNTARA e JANAINA INDIANO G. RODRIGUES. Pu-
blicação do Ajuste Original: 13/01/2016.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 257/2014-SES/DF. Partes: DISTRITO FE-
DERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e MEDCORP PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ: 01.331.989/0001-89. Ob-
jeto: Prorrogar o prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses a contar de 13 de novembro
de 2016 a 12 de novembro de 2017, com fundamento no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666.
Prazo de Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo:
060.011.665/2012. Data de Assinatura: 11/11/2016. Pela SES/DF: HUMBERTO LUCENA
PEREIRA DA FONSECA. Pela contratada: MIQUÉAS MENDONÇA E MENDONÇA.
Testemunhas: JANAINA INDIANO G. RODRIGUES e ALDA SOUZA RDRIGUES. Pu-
blicação do Ajuste Original: 13/11/2014.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o inciso X, do artigo 2º, da Portaria nº 116, de 01 de setembro
de 2005, publicada no DODF nº 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as Empresas
abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no artigo 81, da Lei nº
8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da Ata de Registro de Preços
193/2016, 194/2016 e 201/2016 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação,
comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da
Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200:
1) Ata nº 193/2016. Processo nº 065.001.710/2014 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAG-
NOSTICOS E PESQUISAS LTDA; METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA;
PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
2) Ata nº 194/2016. Processo nº 060.007.171/2016 - ABBVIE FARMACÊUTICA LTDA;
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA; HOSPFAR INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S/A.
3) Ata nº 201/2016, Processo nº 060.007.167/2016 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; METHABIO FARMA-
CÊUTICA DO BRASIL LTDA; MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Subsecretária Substituta

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 199/2016 - UASG 926119

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, cuja abertura da sessão estava agendada
para o dia 26/01/2017, às 9:00h, horário de Brasília, no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, para atendimento da Recomendação n° 13/2016 - MPDFT quanto as exigências
técnicas contidas no Termo de Referência. Objeto: Contratação de empresa, por sistema de
registro de preços, objetivando a prestação de serviços de manipulação e fornecimento de
nutrição parenteral total manipulada, nas unidades hospitalares da SES/DF, conforme as
especificações constantes no Anexo I do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 27/2017 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo - AGULHAS PARA PUNÇÃO DE CATETER
TOTALMENTE IMPLANTÁVEL - em sistema de registro de preços para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.007.513/2016. Total de 02 itens. Valor Estimado: R$
49.593,75. Edital e cadastro das Propostas: a partir de 19/01/2017. Abertura das Propostas:
31/01/2017, às 09:00h, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital en-
contra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 01/2017.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hospitalar e laboratorial, conforme
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo nº 063.000.205/2016. Total de
22 itens. Valor Total Estimado: R$ 717.317,00. Data limite de recebimento das propostas:
31/01/2017, às 9h. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio: www.com-
prasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte - CEP 70710-908 -

Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Comprasgovernamentais, nos
termos do Edital.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 4 - RM/SES-DF/2017, DE 17 DE JANEIRO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições
regimentais e considerando o Edital Normativo nº 1 - RM/SES-DF/2017, de 17/10/2016,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 19/10/2016, tendo em vista erro material
ocorrido na transcrição da pontuação da avaliação de currículo dos candidatos a seguir
relacionados, RESOLVE:
1. RETIFICAR o Resultado Final da 1a (primeira) fase do Processo Seletivo para ingresso
nos Programas de Residência Médica desenvolvidos em Hospitais, Atenção Primária e
demais cenários de prática da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, objeto do
Edital nº 02-RM/SES-DF/2017, de 12/01/2017, conforme a seguir.
2. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA FASE 2.1. O Resultado definitivo da
Primeira Fase do Processo Seletivo para os Programas de Residência Médica de acesso
direto, se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência Médica, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, pontuação final na prova objetiva, pontuação final
na avaliação de currículo, pontuação adicional PROVAB/PRMGFC, pontuação final total na
1a (primeira) fase. 2.1.1 Cirurgia Geral (Código 403): 163100153, LANDWEHRNER LU-
CENA DA SILVA, 79.50, 6.10, -, 85.60. 1.1.2 Ortopedia e Traumatologia (Código 414):
163101145, LANDWEHRLE DE LUCENA DA SILVA, 81.00, 2.50, -, 83.50. 3. Perma-
necem inalteradas todas as demais informações contidas no Edital nº 2 - RM/SES-DF/2017,
de 12 de janeiro de 2017.

PAULO ROBERTO SILVA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO DÉCIMO QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 63 /2012.

PROCESSO: 113-009.340/2011 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e CONSORCIO DF INTERLIGADO. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por 60(sessenta) dias, devendo expirar o novo
prazo em 28/03/2017. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2017 - ASSINANTES: Pelo
DER/DF: Eng.º JOSÉ FLORENTINO CAIXETA Diretor Geral Substituto; Pela Contratada:
ALESSANDRA SUGAMOSTO.

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DAS CARREIRAS MA-

GISTÉRIO PÚBLICO E ASSISTÊNCIA À EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 06 - SEE/DF, DE 18 DE JANEIRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, em razão de
erro material, torna pública a retificação do subitem 8.12.2 do Edital nº 23 - SEE/DF, de 13
de outubro de 2016, referente ao concurso público para provimento de vagas em cargos das
carreiras Magistério Público e a Assistência à Educação da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal - SEEDF.
[...]
8.12.2 O candidato que desejar interpor recursos contra os gabaritos oficiais preliminares das
provas objetivas disporá de dez dias úteis para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao da
divulgação desses gabaritos, no horário das 9 horas do primeiro dia às 18 horas do décimo
dia (horário oficial de Brasília/DF).
[...]

JÚLIO GREGÓRIO FILHO

COMISSÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL
O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, TORNA PÚBLICO O AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL, com área útil apro-
ximadamente de 1.600 m² (mil e seiscentos metro quadrados), sem considerar as áreas de
circulação horizontal e vertical (que deverá ser de no mínimo 10% da área útil), localizado
na Região Administrativa do Recanto das Emas/DF, conforme especificações contidas no
Projeto Básico, para acomodar aproximadamente 1.000 (mil) alunos, nos turnos matutino e
vespertino, com idade entre 04 e 05 anos, além dos professores, equipe de direção e demais
servidores necessários ao pleno funcionamento de uma Unidade Escolar. A retirada do
Projeto Básico e entrega de propostas comerciais deverão ser feitas até as 17h00min do dia
31 de janeiro de 2017 no endereço SGAN (Av. L2 Norte) 607 Projeção D, sala 309. Brasília
- DF A proposta deverá ser endereçada ao Presidente da Comissão instituída pela portaria nº
184, de 23 de junho de 2016, no endereço supracitado. O procedimento de contratação de
locação de imóvel reger-se-á de acordo com a legislação vigente. A Secretaria de Estado de
Educação reserva-se ao direito de optar pela proposta que melhor atender às suas ne-
cessidades operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja nas características ideais es-
pecificadas pela SEDF, deverá o proprietário proceder às devidas modificações no máximo
em 30 (trinta) dias. O Projeto Básico poderá ser solicitado por meio do email pregão.uag-
seedf@gmail.com ou retirado no local.

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2017.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

paulo.vianna
Realce


